observatorio de las
actividades basadas
en el conocimiento

S
dades

Publicaciones de alta calidad de las principales
universidades, 2005-2009; Unidad: Porcentaje;

Fuente: Scimago; Elaboracion: ABACO

1IVErsl

tifica de las un

Clen

Calidad de la producciéon

65%

60%

%E%S

%E6S

X X
N O
TR

25%
15%
5%
0%

45%
40%
35%
30%
20%
10%

rOURWIRIRS 9P N

pLIpeIN op asuamiduio) ‘n
uoaTap ‘N

BUNGRT BT 9P N

0Opa1AQ 3P ‘N

I[ISIIA TRIIAOY

QUO[H 9P ZopURUIOH [ONSIN ‘N
e[a3sodwo) ap ogenyues ap ‘N
9pIABIO 9P O[qRed ‘N

BIOUI[BA 9P ‘N

0JSBA STed [9p ‘N

BUOIID 3D N

sxeareq SO[I SO 2P ‘N

sogang ap ‘'n

BPOTTIp N

BUO[2JBY 9p BUWIOUQINY ‘N
PLIPRN 9p BWOUOINY ‘()
rIqe] nodwod ‘n

BqOPIOD 9P ‘N

BUO[32IRg 9P ‘N




